

## الهام علی اف : ارمنستان باید به مصوبات بین المللی گردن نهد

علی اف با اشاره به کشته شدن بیش از ۶۰۰ غیرنظامی جمهوری آذربایجان توسط سربازان ارمنستان گفت: جامعه جهانی هنوز عاملان جنایت هولناک خوجالی در سال ۱۹۹۲ را محاکمه نکرده است

g/سرویس ایران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا ، رئیس جمهوری آذربایجان اعلام کرده که زمان حل و فصل مناقشه قره باغ فرا رسیده و ارمنستان باید به مصوبات بین المللی گردن نهد. الهام علی اف می گوید که صلح و ثبات منطقه در گرو خروج سربازان ارمنستان از خاک جمهوری آذربایجان است.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری دویچه وله، الهام علی اف، رئیس دولت جمهوری آذربایجان، طی سخنانی در همایش جهانی بشردوستی، از تداوم مناقشه قره باغ و بی توجهی ارمنستان به قطعنامه های جهانی ابراز تاسف کرد.

علی اف با اشاره به کشته شدن بیش از ۶۰۰ غیرنظامی جمهوری آذربایجان توسط سربازان ارمنستان گفت: جامعه جهانی هنوز عاملان جنایت هولناک خوجالی در سال ۱۹۹۲ را محاکمه نکرده است.

خوجالی نام شهر و بخشی در جمهوری آذربایجان است که اینک در کنترل ارمنستان قرار دارد. این شهر در ۱۴ کیلومتری شمال شرقی شهر خان کندی و نزدیک کوه قره باغ واقع شده است. بنا بر آمار موجود، طی درگیری های فوریه سال ۱۹۹۲ دستکم ۶۱۳ غیرنظامی از جمله ۶۳ کودک جان خود را از دست دادند.

قره باغ علیا یا "ناگورنو قره باغ" از 20 سال پیش، موضوع تنش خونی بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان بوده است. این تنش تاکنون بیش از ۳۰ هزار قربانی برجای نهاده است. سازمان توسعه و همکاری اروپا، گروه موسوم به مینسک را مامور تلاش برای حل این مناقشه کرده، اما این گروه که از سازمان ملل، روسیه و فرانسه تشکیل شده تاکنون نتیجه ملموسی از میانجی گری ها نگرفته است.

علی اف افزود که کشورش مقام نخست سرانه پناهجویان در سراسر دنیا را دارد.

الهام علی اف در نشست باکو تاکید کرد که علاوه بر قطعنامه های پارلمان اروپا، سازمان همکاری و توسعه اروپا و سازمان همکاری های اسلامی، حتی چهار قطعنامه تصویب شده شورای امنیت در مورد موضوع قره باغ نیز رعایت و اجرا نشده اند.

رئیس جمهوری آذربایجان یادآوری کرد که هیچ مکانیسمی برای اجرای این قطعنامه ها وجود ندارد. وی افزود: چنین شرایطی، اعتماد و باور به اجرای این تدابیر را از بین برده است

الهام علی اف خواستار راهکاری نهایی و مسالمت جویانه برای حل مناقشه قره باغ شده و گفت: جمهوری آذربایجان در ثبات کل منطقه نقش ایفا می کند و مایل به واگذاری این نقش نیست.

"همایش جهانی بشردوستی" در باکو، نشست سیاسی - اقتصادی است که به ابتکار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و الهام علی اف تشکیل شده و هدف آن گفتگو و تبادل نظر در باره برجسته ترین چالش های قرن بیست و یکم است.

یازده تن از دارندگان جایزه نوبل صلح، شمار مشابهی از رهبران پیشین دولت های جهان و گروهی از شخصیت های نامدار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از هفتاد کشور مختلف دنیا در این همایش دو روزه شرکت دارند.

فرانکو فراتینی، وزیر خارجه پیشین ایتالیا که در این همایش شرکت دارد، طرفین منازعه قره باغ را به احترام متقابل فراخوانده است. فراتینی تاکید کرده که جمهوری آذربایجان «نقشی بس مهم در میان شرکای شرقی اتحادیه اروپا دارد و تقویت همکاری با آن ضروری است».

فراتینی هم چنین از اتحادیه اروپا خواستار تسریع در صدور ویزا برای شهروندان جمهوری آذربایجان شده تا سفر آنها به اروپا ساده تر شود.

به موازات برگزاری این همایش و سخنان الهام علی اف، رئیس جمهوری ارمنستان نیز رهبران جمهوری آذربایجان را متهم به آماده سازی جنگ بر سر منطقه قره باغ علیا کرده است.

سرژ سرکیسیان گفت که جمهوری آذربایجان مقادیر "هنگفتی" سلاح برای این منظور تدارک دیده است. سرکیسیان افزود که آتش بس بین دو کشور بر سر منطقه "ناگورنو قره باغ" شکننده است و آرامنه در این منطقه مورد نفرت و بیگانه ستیزی آذری ها قرار می گیرند.